Considerando a Deliberação CBH/AP/092/2006 que definiu o valor reservado para o 
projeto regional em R$ 200.000,00 ( Duzentos mil reais). 

Considerando a Deliberação CBH/MP/ 080/2006, de 10/09/2006 que transfere para o 
CBH AP, saldo de recursos reservados para o desenvolvimento de projeto regional, no 
montante de R$ 76.650,00 (setenta e seis mil seiscentos e cinqüenta reais), 

Considerando que o projeto é de interesse dos Comitês, em especial de suas Câmaras 
Técnicas de Planejamento e Avaliação, e atende aos critérios pré estabelecidos pelo 
CBH-AP, 

Delibera: 

Artigo 1º - Fica aprovada a indicação do projeto, para obtenção de recursos do